
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.03.2020 № 179   

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 27.12.2016 № 999 

 

 

В целях актуализации муниципальной нормативной правовой базы  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 27.12.2016 № 999 (в редакции от 30.07.2018 № 549)  

«Об Общественном совете по улучшению инвестиционного климата и развитию 

предпринимательства при Мэре городского округа Стрежевой»: 

1.1. Преамбулу указанного постановления изложить в редакции: 

«В соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007  

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Законом Томской области от 05.12.2008 № 249-ОЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Томской области», постановлением 

Администрации Томской области от 27.09.2019 № 360а «Об утверждении 

государственной программы «Развитие предпринимательства и повышение 

эффективности государственного управления социально-экономическим развитием 

Томской области», на основании части 4 статьи 43 Устава городского округа 

Стрежевой, постановления Администрации городского округа Стрежевой  

от 14.01.2020 № 9 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого 

и среднего предпринимательства на территории городского округа Стрежевой», на 

основании Атласа успешных муниципальных практик, направленных на развитие и 

поддержку малого и среднего предпринимательства на муниципальном уровне, 

разработанного АНО «Агентство стратегических инициатив», в целях развития 

малого и среднего предпринимательства и снятия административных барьеров на 

территории городского округа Стрежевой:»; 

1.2. Пункты 6.8 – 6.10 Положения об Общественном совете по улучшению 

инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Мэре городского 

округа Стрежевой, утвержденного указанным постановлением, изложить в 

редакции: 

«6.8. Решение Совета может быть принято без совместного присутствия 

членов Совета в определенное время в определенном месте для обсуждения 



вопросов повестки дня и принятия решения по вопросам, поставленным на 

голосование, - заочная форма проведения заседания Совета. 

В случае проведения заседания Совета в заочной форме решение по 

вопросам, вынесенным на голосование, члены Совета выражают путем отправки 

сообщения на адрес электронный почты секретаря Совета. 

6.9. Решения Совета доводятся до сведения заинтересованных органов и 

организаций. 

6.10. Совет самостоятельно принимает документы, регламентирующие его 

работу, по вопросам, предусмотренным настоящим Положением.». 

1.3. Дополнить Положение об Общественном совете по улучшению 

инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Мэре городского 

округа Стрежевой, утвержденного указанным постановлением, пунктом 6.11. в 

редакции: 

«6.11. Протоколы заседаний (выписки из протоколов заседаний) секретарем 

Совета рассылаются членам Совета и заинтересованным лицам.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 

Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой. 

 

 

Мэр городского округа                                                                           В.М. Харахорин 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Борисова 

Разослать: Администрация, Правовое управление 


